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Raforkukerfið á Íslandi

 Raforkuver
 Aðalspennistöð
 Aðveitustöð

 Flutningskerfi
 Dreifikerfi



Frumorkunotkun á Íslandi 1940–2010
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Raforkuvinnsla 2010 og 2009

                                      2010                      2009
                                        MW               %              MW              %

  Vatnsorka  1.883 73,0 1.883 73,0

   Jarðhiti  575 22,3 575 22,3

   Eldsneyti  121 4,7 121 4,7

   Alls   2.579 100,0 2.579 100,0

                                        2010                       2009
             GWh             %             GWh             %

  Vatnsorka  12.592 73,8 12.279 72,9

   Jarðhiti   4.465 26,2 4.553 27,0

   Eldsneyti  2 0,0 3 0,0

   Alls  17.059 100,0 16.835 100,0

Uppsett afl raforkuvera

Raforkuvinnsla
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Jarðhitanotkun 2010
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Olíunotkun innanlands og í samgöngum 1982-2010

300

250

200

150

100

50

0

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

Bílar Flugvélar Innlend �skiskip Erlend �skiskip Önnur skip Byggingariðnaður Annar iðnaður Annað 

1982 1984 1986 1988 1990 1992 1994 1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010

O
líu

no
tk

un
, þ

ús
. t

on
n

Á
rle

g 
no

tk
un

 o
líu

 o
g 

be
ns

ín
s 

í k
íló

to
nn

um



Mælieiningar afls og orku
SI-einingakerfið er hið lögboðna kerfi mælieininga hér á landi og skiptist það í grunneiningar, 
aukaeiningar og margfeldiseiningar. Fyrir afl og orku eru grunneiningar og aukaeiningar:

W: kennt við Skotann James Watt
(1736-1819)
J: kennt við Englendinginn
James Prescott Joule (1818-1889)

Fyrir kemur að notaðar eru 
afl- og orkueiningar utan 
SI-kerfisins, t.d. hestöfl eða 
tonn að olíuígildi (toí). Sömu 
margföldunarforskeyti eru
notuð, t.d. ktoí og Gtoí.  

1 hp = 0,75 kW
1 toe = 41,9 GJ
1 Wh = 3,6 kJ
1PJ = 0,278 TWh

Grunneining

Aukaeining

Orka

Joule (J)

Wattstund (Wh)

Afl

Watt (W)

Engin

  Forskeyti           Tákn           Margfeldi grunneiningar

  Exa  E        1018

  Peta P 1015

  Tera T 1012

  Gíga G 109

  Mega M 106

  Kíló k 103

Sem margfeldiseiningar eru notaðar grunneiningarnar eða aukaeiningarnar, með forskeytum 
samkvæmt töflunni hér að neðan.



Raforkunotkun árið 2010
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Jarðhitakort

Háhitasvæði
Möguleg háhitasvæði
Lághitasvæði

< 0,8 m. ár
0,8–3,3 m. ár
3,3–15 m. ár

Berggrunnur

ÍSOR 2010: KS/HJO 



Hlutfallsleg skipting húshitunar 1970–2010
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